R E Q U E R I M E N T O Nº. 087
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o bairro Jardim Riviera está em pleno desenvolvimento e recebeu vários equipamentos de suma importância como Fórum, Shopping;

Considerando que as ruas localizadas em referido bairro não possuem pavimentação asfáltica o que possibilita riscos de acidentes, além de promover danos aos veículos e dificulta a locomoção de moradores locais, principalmente em época de chuvas,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica e implantação de galerias de águas pluviais nas vias do Jardim Riviera: Avenidas Colômbia, Venezuela, Canadá, Irlanda, Inglaterra, Espanha, Áustria e França, proporcionando, assim, segurança e comodidade às pessoas que transitam pelas destacadas regiões.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm